
 
 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Н И К О Л Ь С К О Г О   

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

18.03.2025 года                                                                                                  № 344 

г. Никольск 

 

О временном ограничении движения транспортных средств 

по автомобильному мосту через реку Кема на км 3+420 авто-

мобильной дороги «Верховино-Макаровский» в Никольском 

муниципальном округе Вологодской области 

 

В целях обеспечения безопасности дорожного движения по автомобильной дороге 

«Верховино-Макаровский» на период производства строительных работ на автомобиль-

ном мосту через реку Кема на км 3+420 автомобильной дороги «Верховино-

Макаровский» в Никольском муниципальном округе Вологодской области, в соответ-

ствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 6, 

статьей 14 Федерального закона от 10 декабря 1995 года № 196 – ФЗ «О безопасности до-

рожного движения», статьей 30 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257 – ФЗ 

«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», п.5.2, 

п.26 Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транс-

портных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального или 

межмуниципального, местного значения на территории Вологодской области, утвер-

жденного постановлением правительства Вологодской области от 07.02.2012 года № 84 

«Об утверждении порядка осуществления временных ограничений или прекращения 

движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регио-

нального или межмуниципального, местного значения на территории Вологодской обла-

сти», и, руководствуясь решением комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению 

пожарной безопасности Никольского муниципального округа от 06.03.2025 №2, админи-

страция Никольского муниципального округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Установить в период с 24 марта 2025 года по 24 апреля 2025 года запрет на дви-

жение транспортных средств по автомобильному мосту через реку Кема на км 3+420 

атомобильной дороги «Верховино-Макаровский» в Никольском муниципальном округе 

Вологодской области; 

2. Установить на период производства работ движение транспортных средств по 

автомобильной дороге «Верховино-Макаровский» согласно схеме в приложении 1 к 

настоящему постановлению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в 

районной газете «Авангард» и подлежит размещению на официальном сайте Никольско-

го муниципального округа. 

 
Первый заместитель Главы  

Никольского муниципального  

округа Д.Н. Мишенев 



Приложение 

к постановлению администрации 

Никольского муниципального округа 
от 18.03.2025 года № 344 

 
Схема движения транспортных средств на период запрета движения транспортных средств по автомобильному мосту реку Кема на км 3+420 автомо-

бильной дороги  «Верховино-Макаровский» в Никольском муниципальном округе Вологодской области 

 

 


